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ÖZET 
 
 

Bu araştırmanın odak noktası öğrenme-öğretme sürecinde öğrencilerin 

okuduğunu anlamada yaşadıkları sorunlardır. Bu sorunu çözmek için de temel ders olan 

Türkçe dersinden başlanılması gerektiği düşünülmüştür. Temel anlamda diğer 

derslerdeki başarı Türkçe dersindeki başarıyla ilişkilendirilebilmektedir. Çünkü, 

okuduğunu anlama becerisi her derste etkin olarak kullanılması gereken bir beceridir. 

Bu çalışmada, okuduğunu anlama stratejisi temel alınarak yapılan Türkçe 

öğretiminin, öğrencilerin okuduğunu anlama başarısına, bilişsel farkındalık becerilerine, 

okumaya yönelik tutumlarına ve bu değişkenlerin kalıcılıklarına olan etkisi 

araştırılmıştır. Burada okuduğunu anlama düzeyleri, okumaya yönelik tutum, bilişsel 

farkındalık ve kalıcılık bağımlı değişken iken, uygulanan okuduğunu anlama stratejisi 

olan İSOAT stratejisi bağımsız değişkendir ve burada bağımsız değişkenin, bağımlı 

değişkenler üzerinde etkili olup olmadığı sorusuna yanıt aranmıştır. Araştırma deneysel 

araştırma modellerinden biri olan ön test-son test kontrol gruplu deneme modeline göre 

desenlenmiştir. Çalışmada gruplar bir kontrol ve bir deney grubu desenine göre 

oluşturulmuştur. Her iki grupta da dersler güvenilirliğin düşmemesi adına sınıf 

öğretmenlerince yürütülmüştür. 

Araştırma 2010-2011 öğretim yılı bahar döneminde Denizli İli Merkez İlçesinde 

yer alan Denizli Ticaret Borsası İlköğretim Okulunun beşinci sınıf öğrencileri üzerinde 

yürütülmüştür. Araştırmada deney grubunda 27 öğrenci; kontrol grubunda 28 öğrenci 

olmak üzere toplam 55 öğrenci, çalışma grubunda yer almıştır. Gruplar okuduğunu 
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anlama başarı testi, üstbilişsel okuduğunu anlama farkındalığı ölçeği, okumaya yönelik 

tutum ölçeği ve SED ölçeği sonuçları dikkate alınarak oluşturulmuştur. 

Araştırma süresince elde edilen veriler, SPSS 13.0 istatistik paket programı 

aracılığıyla çözümlenmiştir. Araştırma sürecinde frekans, yüzde, aritmetik ortalama, 

standart sapma, faktör analizi, eşli gruplar t testi, bağımsız gruplar t testi, kovaryans 

(ANCOVA) ve tekrarlı (repeated) ANOVA analizi istatistiksel teknikleri kullanılmıştır. 

Verilerin aritmetik ortalamaları, standart sapmaları betimsel olarak verildikten sonra, 

tek yönlü varyans analizi (Anova)  kovaryans (ANCOVA) ve tekrarlı anova analizleri 

(Ancova) ile korelasyon analizleri yapılmıştır. 

Araştırmada elde edilen sonuçlar şöyledir. 

1) İSOAT okuduğunu anlama stratejisinin uygulandığı deney grubu ile, mevcut 

programa dayalı olarak eğitim uygulanan kontrol grubundaki öğrencilerin; okuduğunu 

anlama başarı testi ön test puanları kontrol edildiğinde, grupların son test puanları 

arasında deney grubu lehine anlamlı fark olduğu bulunmuştur.  

2) İSOAT okuduğunu anlama stratejisinin uygulandığı deney grubu ile, mevcut 

programa dayalı olarak eğitim uygulanan kontrol grubundaki öğrencilerin; okuduğunu 

anlama başarı testi son ntest puanları kontrol edildiğinde, grupların kalıcılık testi 

puanları arasında deney grubu lehine anlamlı fark olduğu bulunmuştur. 

3) İSOAT okuduğunu anlama stratejisinin uygulandığı deney grubu ile, mevcut 

programa dayalı olarak eğitim uygulanan kontrol grubundaki öğrencilerin; üstbilişsel 

okuduğunu anlama farkındalığı ölçeği ön test puanları kontrol edildiğinde, grupların son 

test puanları arasında deney grubu lehine anlamlı fark olduğu ortaya çıkmıştır. 

4) İSOAT okuduğunu anlama stratejisinin uygulandığı deney grubu ile, mevcut 

programa dayalı olarak öğretim uygulanan kontrol grubundaki öğrencilerin; üstbilişsel 

okuduğunu anlama farkındalığı ölçeği son test puanları kontrol edildiğinde, grupların 

kalıcılık testi puanları arasında deney grubu lehine anlamlı fark olduğu ortaya 

çıkmıştır. 

5) İSOAT okuduğunu anlama stratejisi uygulanan deney grubu ile, mevcut 

programa dayalı olarak öğretimin gerçekleştirildiği kontrol grubu öğrencilerinin 

okumaya yönelik tutum ölçeği son test puanları arasında deney grubu lehine anlamlı 

fark bulunmuştur. 
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6) İSOAT okuduğunu anlama stratejisinin uygulandığı deney grubu ile, mevcut 

programa dayalı olarak eğitim uygulanan kontrol grubundaki öğrencilerin; okumaya 

yönelik tutum ölçeğine ilişkin son test puanları kontrol edildiğinde, grupların kalıcılık 

testi puanları arasında deney grubu lehine anlamlı fark olmadığı sonucu ortaya 

çıkmıştır. 
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